ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

V/v tạm dừng việc bán,

lưu thông, sử dụng thực phẩm

bảo vệ sức khỏe không đạt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày        tháng      năm 2025

       Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa - Xã hội;

  - Trung tâm Sự nghiệp công;

 - Các nhà thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh thực phẩm

bảo vệ sức khoẻ trên địa bàn phường.

Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn nhận được Công văn số 4111/SYT-

ATTP ngày 11/8/2025 của Sở Y tế về việc tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng

thực phẩm bảo vệ sức khỏe không đạt. (có Công văn kèm theo)

Về việc này Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các Nhà thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ

sức khỏe trên địa bàn phường rà soát và tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng

hàng hóa đối với (nếu có):

- Lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Viên sáng mắt OMEGA 3.6.9

Sachi, LSX: 0125, NSX: 03/01/2025, HSD: 02/01/2028:

+ Tên tổ chức chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty TNHH thương mại

dược phẩm ANPHACO, địa chỉ: Số 06 ngõ 272 đường Ngọc Hồi, thị trấn Văn

Điển, huyện Thành Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

+ Tên tổ chức sản xuất thực phẩm: Công ty cổ phần SADIPHA, địa chỉ:

Khu Công nghiệp Lương Sơn, Km 36-QL6, xã Hoà Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh

Hoà Bình, Việt Nam.

+ Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm trên không đạt (kết

quả kiểm nghiệm Hàm lượng Omega 3 là 32,5 mg/viên).

- Lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ ANPHA BACILLIUS Enter

Gold, LSX: 010125, NSX: 200125, HSD: 190128:

+ Tên tổ chức chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty TNHH thương mại

dược ANPHACO, địa chỉ: Số 06 ngõ 272 đường Ngọc Hồi, thị trấn Văn Điển,

huyện Thành Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

+ Tên tổ chức sản xuất thực phẩm: Công ty TNHH Dược phẩm công nghệ

cao SANCO, địa chỉ: ĐT 379 Đa Phúc, xã Tân Tiến, huyện Văn Giang, tỉnh

Hưng Yên, Việt Nam.

+ Lý do tạm dừng lu thông: Về chất lượng lô sản phẩm trên không đạt (kết

2

quả kiểm nghiệm chỉ tiêu Bacillus subtilis 5,0x108 CFU/10ml).

- Báo cáo việc kinh doanh tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng thực phẩm

nêu trên về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để tiếp tục xử lý

theo quy định.

2. Giao Trung tâm Sự nghiệp công tuyên truyền trên hệ thống loa phát

thanh và Cổng thông tin điện tử của phường.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội hướng dẫn, giám sát các nhà thuốc, hiệu

thuốc, cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khoẻ trên địa bàn báo cáo việc đã

kinh doanh và tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng hàng hóa nêu trên (nếu có).

Tổng hợp báo cáo Sở Y tế, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm để xử lý các nhà

thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khoẻ nêu trên theo quy

định pháp luật hiện hành.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân phường thông báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		2025-08-13T07:45:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hinh <nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:32:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:32:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:32:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:32:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!